食品安全委員会（第４０回会合）議事次第

１．日時及び場所
平成１６年４月８日（木） １４：００～
大会議室

２．出席委員（７名）
寺 田 雅 昭 （委員長）
寺 尾 允 男 （委員長代理）
小 泉 直 子
坂 本 元 子
中 村 靖 彦
本 間 清 一
見 上 彪

３．議 事
（１）食品安全基本法第１１条第１項第１号の食品健康影響評価を行うこと

が明らかに必要でないときについて（照会）
・添加物の規格基準に規定される標準品の改正に係る食品衛生法第
１１条第１項の規定に基づき定められた食品、添加物等の規格基
準の一部改正

（２）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取について
・特定保健用食品３品目(ピュアセレクトサラリア、
リセッタ 健康ソフト、オリゴメイトS-HP)

（３）平成１６年度食品安全モニターの依頼状況について（報告）
（４ 「食の安全ダイヤル」に寄せられた質問等について（３月分））
（５）その他

４．配付資料
（１）食品安全基本法第１１条第１項第１号の食品健康影響評価を行うこと

が明らかに必要でないときについて（照会）
（２）特定保健用食品許可申請食品に係る食品健康影響評価に関する審議結

果について
（３）平成１６年度食品安全モニターの依頼状況（報告）
（４ 「食の安全ダイヤル」に寄せられた質問等について（３月分））